
 1 1 11 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 49/01-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 864-49/01-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της υπ’ αριθμ. 94829/18149/2016 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ανάθεσης έργου, για την  λήψη μέτρων και την διάθεση πόρων και 
μέσων προς αντιμετώπιση και αποκατάσταση της καταστροφής που δημιουργήθηκε 
από κατολισθήσεις λόγω των ακραίων καιρικών φαινομένων (έντονη – ισχυρή 
βροχόπτωση), τις 30 και 31/10/2016, στην Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94135/119/27-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 20ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση της υπ’ αριθμ. 94829/18149/2016 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανάθεσης έργου, για την  λήψη μέτρων και την 
διάθεση πόρων και μέσων προς αντιμετώπιση και αποκατάσταση της καταστροφής 
που δημιουργήθηκε από κατολισθήσεις λόγω των ακραίων καιρικών φαινομένων 
(έντονη – ισχυρή βροχόπτωση), τις 30 και 31/10/2016, στην Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: 676Χ7ΛΕ-1ΧΚ



 2 2 22 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

 
                                     Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
                        Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010 ) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης ( 
Άρθ. 186 παρ. Θ1» )  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 « Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις  

3. Το σχέδιο Πολιτικής [Προστασίας «ΞΕΝΟΚΡΆΤΗς» με τα παραρτήματα του  
4. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και 

ελέγχου των δαπανών του κράτους» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 
3871/2010 ( ΦΕΚ 85 Α )  

5. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα»  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 ( ΦΕΚ 150 Α ) « Κανονισμός προμηθειών 

Δημοσίου» 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

ανάρτηση των αποφάσεων στο διαδίκτυο « Πρόγραμμα Διαύγεια» 
8. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν.  
9. Την επείγουσα ανάγκη υποστήριξης από μηχανήματα έργων ιδιωτών μετά 

των χειριστών τους , για την αντιμετώπιση κατολισθήσεων στην 1η 
Επαρχιακή οδό Ζακύνθου – Βασιλικού και στους παράδρομους αυτής ( 
Δρόμος Μέλας , Πόρτο Ρώμα , Μαυράτζη , Γέρακα , Κανόνια και  Σκοπός ) 
την 30/10/2016 και την 31/10/2016  
 
                                          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της υπ’ αρ. 94829/18149/2016 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ανάθεσης έργου, για την  λήψη μέτρων και την διάθεση 
πόρων και μέσων προς αντιμετώπιση και αποκατάσταση της καταστροφής 
που δημιουργήθηκε από κατολισθήσεις λόγω των ακραίων καιρικών 
φαινομένων ( έντονη – ισχυρή βροχόπτωση ) στα σημεία ,1η Επαρχιακή οδό 
Ζακύνθου – Βασιλικού της Π.Ε. Ζακύνθου , καθώς και στους παράδρομους 
αυτής ( Δρόμος Μέλας , Πόρτο Ρώμα , Μαυράτζη , Γέρακα , Κανόνια και 
Σκοπός )την 30/10/2016 και 31/10/2016 ,   

         και την έγκριση και διάθεση πίστωσης για την πληρωμή της δαπάνης τρεις 
χιλιάδες οχτακόσια                 εξήντα δύο ευρώ & εξήντα λεπτά «3.862,60» 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. στον παρακάτω :  
 
Δ.ΠΑΡΑΣΧΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ Χωματουργικές Εργασίες ΑΦΜ 093365248 – ΔΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ με το ποσόν των 3.862,60 ευρώ ( με ΦΠΑ ) , για εργασίες 
καθαρισμού , άρση καταπτώσεων , κοπή και απομάκρυνση δέντρων κ.λ.π. στα 
σημεία ,1η Επαρχιακή οδό Ζακύνθου – Βασιλικού της Π.Ε. Ζακύνθου , καθώς και 
στους παράδρομους αυτής ( Δρόμος Μέλας , Πόρτο Ρώμα , Μαυράτζη , Γέρακα , 
Κανόνια και Σκοπός ) προς αντιμετώπιση της επικίνδυνης κατάστασης   
Η ανωτέρω δαπάνη  θα πληρωθεί από πιστώσεις Ε.Φ. 03071 , ΚΑΕ   
515203013001001 έτους 2016 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
           
                                                                                     
 
                                                                                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                                         Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
                                                                               ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ  
 
 

ΑΔΑ: 676Χ7ΛΕ-1ΧΚ



 3 3 33 

          

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ  Ζάκυνθος 01/11/2016  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας  Αρ. πρωτ.: 94829/18149  
Ταχ. διεύθυνση:  21ης Μαϊου 1  
Ταχ. κώδικας:  29100  
Πληροφορίες:  Μαρία Μουζάκη  
Τηλέφωνο:  2695360307  
FAX :  2695026546  
Δ/νση ηλεκτρ. ταχυδρ.:  moyzakhm@gmail.com  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010 ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτ/σης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης ( Άρθ. 186 παρ. 
Θ1» )  
2. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 « Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις  
3. Το σχέδιο Πολιτικής [Προστασίας «ΞΕΝΟΚΡΆΤΗς» με τα παραρτήματα του  
4. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και ελέγχου 
των δαπανών του κράτους» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 3871/2010 ( 
ΦΕΚ 85 Α )  
5. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα»  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 ( ΦΕΚ 150 Α ) « Κανονισμός προμηθειών 
Δημοσίου»  
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 για την ενίσχυση της διαφάνειας με την ανάρτηση 
των αποφάσεων στο διαδίκτυο « Πρόγραμμα Διαύγεια»  
8. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν.  
9. Την επείγουσα ανάγκη υποστήριξης από μηχανήματα έργων ιδιωτών μετά των 
χειριστών τους , για την αντιμετώπιση κατολισθήσεων στην 1η Επαρχιακή οδό 
Ζακύνθου – Βασιλικού και στους παράδρομους αυτής ( Δρόμος Μέλας , Πόρτο Ρώμα 
, Μαυράτζη , Γέρακα , Κανόνια και Σκοπός ) την 30/10/2016 και την 31/10/2016  
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΜΕ 
Στους παρακάτω αναγραφόμενους να ενεργήσουν για την αντιμετώπιση των 
κατολισθήσεων και την αποκατάσταση της περιοχής του συμβάντος  
1. Δ. ΠΑΡΑΣΧΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ  
 
Από την ανωτέρω απόφαση θα προκληθεί συνολική δαπάνη τρεις χιλιάδες 
οχτακόσια εξήντα δύο ευρώ & εξήντα λεπτά «3.862,60» 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. η οποία θα πληρωθεί από πιστώσεις Ε.Φ. 03071 , 
ΚΑΕ 515203013001001 έτους 2016 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
 
 
 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛ.                Σ.Ο.Π.Π ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ                            Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ                                                                                                                     
Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ             
  
ΜΑΡΙΑ Ι. ΜΟΥΖΑΚΗ     ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ      ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: 676Χ7ΛΕ-1ΧΚ



 4 4 44 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 94829/18149/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ανάθεσης έργου, για την  λήψη μέτρων και την διάθεση πόρων και μέσων 
προς αντιμετώπιση και αποκατάσταση της καταστροφής που δημιουργήθηκε από 
κατολισθήσεις λόγω των ακραίων καιρικών φαινομένων (έντονη – ισχυρή 
βροχόπτωση) στα σημεία, 1η Επαρχιακή οδό Ζακύνθου – Βασιλικού της Π.Ε. 
Ζακύνθου, καθώς και στους παράδρομους αυτής (Δρόμος Μέλας, Πόρτο Ρώμα, 
Μαυράτζη, Γέρακα, Κανόνια και Σκοπός), την 30/10/2016 και 31/10/2016.   
Β) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την πληρωμή της δαπάνης τρεις χιλιάδες 
οχτακόσια  εξήντα δύο ευρώ & εξήντα λεπτά «3.862,60» συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., στον παρακάτω:  
Δ. ΠΑΡΑΣΧΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ Χωματουργικές Εργασίες ΑΦΜ 093365248 – ΔΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ με το ποσόν των 3.862,60 ευρώ (με ΦΠΑ), για εργασίες καθαρισμού, 
άρση καταπτώσεων, κοπή και απομάκρυνση δέντρων κ.λ.π. στα σημεία, 1η Επαρχιακή 
οδό Ζακύνθου – Βασιλικού της Π.Ε. Ζακύνθου, καθώς και στους παράδρομους αυτής 
(Δρόμος Μέλας, Πόρτο Ρώμα, Μαυράτζη, Γέρακα, Κανόνια και Σκοπός) προς 
αντιμετώπιση της επικίνδυνης κατάστασης.   

Η ανωτέρω δαπάνη θα πληρωθεί από πιστώσεις Ε.Φ. 03071, ΚΑΕ   
515203013001001 έτους 2016 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Με την παρατήρηση του τακτικού μέλους κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή να υπάρχει 
έκθεση από τους μηχανικούς της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που να βεβαιώνει την 
καλή εκτέλεση των εργασιών, ώστε να καθίσταται πιο εύκολη και γρήγορη η πληρωμή 
των δαπανών των εργασιών από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 864-49/01-11-2016 
 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              

  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 676Χ7ΛΕ-1ΧΚ


		2016-11-11T11:57:14+0200
	Athens




